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Hvor mange er lovet båtplass på Bokerøya og i Homansbergbukta? Et frimodig 
spørsmål vil du kanskje si, men for oss som kjenner historiens gang, fremstår det 
som et rett og rimelig spørsmål. 
 

Våre folkevalgte skal denne og neste uke avgjøre hvilke arealinnspill som skal tas ut 
av Drammens nye arealplan, og hvilke innspill som de fortsatt skal kjempe for å få 
med videre. Statsforvalteren og andre viktige statlige organer har hatt mange 
innsigelser, - det vil si, protester mot utbygging i viktige naturområder. 
 

Vil Formannskapet i Drammen imøtekomme Statsforvalterens innsigelser i dette 
nasjonalt viktige området? Kommer våre folkevalgte til å legge til rette for flere 
ødeleggelser gjennom bit-for-bit nedbygging? Jeg er veldig bekymret. Høyre og 
Fremskrittspartiet har tidligere frontet mange flere båtplasser i dette området. 
 

Homansbergbukta er et nasjonalt viktig elvedelta med sjøørretførende bekker. Bukta, 
som ligger ved Bokerøya, inneholder truede naturtyper som er viktige matreserver og 
trygge gjemmesteder for torsk- og sjøørretyngel. I tillegg er området viktig 
avlastningsplass for fuglene i Grunnane naturreservat, - et av Norges viktigste 
sjøfuglreservater. Fiskeørn, sangsvaner og andre sjøfugl forstår ikke en blå eller rød 
strek som er tegnet opp på et kart. 
 

Jeg ser det som en viktig forutsetning at alle folkevalgte i Drammen kommune har fått 
med seg første delmål i Naturavtalen som Norge har forpliktet seg til: 
 

“Alle arealer skal forvaltes på en måte som sikrer naturen, og områder som har stor 
betydning for naturmangfold skal ikke gå tapt.” 
 

Kommunedirektøren anbefaler å trekke innspillene om utbygging av småbåthavn 
med 1.000 båtplasser i Homansbergbukta, - på bakgrunn av Statsforvalterens og 
fylkeskommunens innsigelser. Utredningene viser store negative konsekvenser for 
naturen og vannmiljøet. 
 

Kommunedirektøren skriver imidlertid videre i sin innstilling til Formannskapets møte 
30. april: “Det er en godkjent plan for småbåthavn i nærheten (dvs. Bokerøya) som 
bør være effektuert før det er aktuelt med ytterligere nedbygging av truede 
naturtyper.” 
 

Åpner her kommunedirektøren døra på vid gap for nedbygging - bit-for-bit ? 
 

Etter hva jeg har forstått har Bokerøyas eiere vært under ulovlighetsoppfølging i over 
ett år på grunn av ulovlig masseoppfylling. På innsynsløsningen i Drammen 
kommune kan vi innbyggere se at ulovlighetsoppfølging ble satt i bero i oktober 
2023, i påvente av en søknad fra eierne om likevel å få benytte de ulovlige massene 
som ble brakt inn på eiendommen. Statsforvalteren satt foten ned for flytebrygger i 
samme sak på grunn av de sårbare naturtypene, dvs. samme innsigelser som i 
innspillene til arealplanen - sterkt truede arter. Likevel ligger flytebryggene fortsatt 
godt synlige i Homansbergbukta for alle som benytter disse områdene. 
 



Med et magisk kommunalt pennestrøk forsvant både dagbøter og mulkt, og 
ulovlighetene kunne fortsette. Nå er det ikke ulovlig lenger? Nå har de søkt om lov? 
 

Det er heller ikke til å stikke under stol at Drammen Eiendom over lengre tid har 
forsøkt å selge kommunens eiendom, Grunnane næringsområde, nærmeste nabo til 
Grunnane naturreservat. Skal det i neste runde gjøres kompenserende tiltak, i dette 
sterkt forurensede området, for å få 1.000 båtplasser i Homansbergbukta? 
 

I så fall er fiskeørn, sangsvaner, viper, andefugl, torsk- og sjøørretyngel taperne i 
Drammen kommune. 
 

Vi er mange som heier for at Drammen skal nå sin visjon om å bli landets grønneste 
kommune. Men for å bli stor fisk må du først overleve yngelfasen. Det er ingen som 
ønsker at gjengen i “Nytt på nytt” skal harselere med landets “grønneste” kommune, - 
i ordets betydning: uerfaren og umoden. 
 

Drammens folkevalgte, jeg oppfordrer dere: Tenk ikke bare på dere selv og de som 
ønsker mest mulig profitt, tenk også på de sårbare artene som lever i disse 
områdene, og på de generasjonene som kommer etter oss. 
 

Menneskene eier ikke jorda, vi tilhører den, og vi bestemmer bare i vår tid. 
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